
798 Onsdag den 16. januar 2008 (F 9) 

Kl. 13:35 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:35 
Kim Andersen (V): 
Altså, jeg mener, at reglerne og definitionerne, 
som de er i dag, burde være rimelig klare, med 
hensyn til hvad der er lovlige og ulovlige knive. 
Kan der rejses kvalificeret tvivl om, at det for 
nogle knivmodeller og -former, som jeg bestemt 
ikke skal gøre mig til ekspert i, kan være vanske- 
ligt at definere, om de kan være lige så skadelige 
som dem, der er over 7 cm lange i bladet eller 
kan fastlåses, så vil jeg gerne sige, at jeg er posi- 
tiv over for et tiltag. Det er ikke mig og Venstre, 
der står som den store forsvarer for, at folk går 
med farlige knive og andre farlige genstande i 
lommen. 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Det er fru Karen Hækkerup for en kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:36 
Karen Hækkerup (S): 
Ekstra Bladet havde, som det allerede er blevet 
nævnt, for nogle dage siden et opslag, som viste 
billeder af lovlige og ulovlige knive. Jeg må sige, 
at selv om jeg er retsordfører og har læst om, 
hvad der er lovligt, og hvad der ikke er lovligt, 
så ville jeg ikke umiddelbart have kunnet identi- 
ficere, hvilke knive man må have med, og hvilke 
knive man ikke må have med. Jeg synes, det er 
et problem, og synes derfor, at vi skal prøve, om 
vi ikke kan gøre det bedre. Der er ingen grund 
til, at vi har knive i nattelivet. Vi har jo alle sam- 
men vænnet os til, hvis vi skal ud at flyve i fly- 
vemaskine, at vi ikke tager knivene med. Tror hr. 
Kim Andersen ikke, at vi også kan vænne os til 
at lade kniven blive hjemme, når vi skal ud, går i 
byen? 

Kl. 13:36 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:36 
Kim Andersen (V): 
Jeg er meget glad for fru Karen Hækkerups 
spørgsmål, for jeg er i og for sig enig i den 
grundholdning, der gennemsyrer spørgsmålet. 
Knive har ikke noget at gøre i nattelivet, knive 
har i det hele taget ikke noget at gøre i ret mange 
sammenhænge, som ikke har med en profession 
eller hobby at gøre. 

Jeg er meget åben over for, og det har jeg også 
indtryk af at justitsministeren er, at vi meget 

hurtigt gennemfører en kvalificeret, faglig un- 
dersøgelse af, hvad der er af problemer med kni- 
vene, om der er afgrænsningsproblemer i for- 
hold til definitioner inden for den gældende lov- 
givning og det gældende regelsæt. Jeg er også 
meget åben over for, at vi får undersøgt, om der 
så har været voldsepisoder, som ikke er af særlig 
farlig karakter som drabsforsøg eller drab, men 
voldsepisoder, hvor man har brugt knive, som 
ikke er ulovlige i dag. Det vil jeg være meget, 
meget fordomsfri over for, og jeg er sikker på, at 
justitsministeren vil sørge for, at en sådan un- 
dersøgelse bliver foranstaltet. 

Kl. 13:37 
Formanden: 
Fru Karen Hækkerup for en sidste kort bemærk- 
ning. 

Kl. 13:38 
Karen Hækkerup (S): 
Jo, men man kunne jo bare sige, at når vi tager 
cykellygterne frem, lægger vi knivene væk. Vi 
skal ikke have knive med, når vi går i byen. Jeg 
kender godt alle problemstillingerne med at af- 
grænse det og afgøre, hvorvidt det virker eller 
ikke virker, og derfor synes Socialdemokraterne 
sådan set, at det kunne være en god ting at lave 
et forsøg. Vi kan jo kun blive klogere. Vi kan jo 
kun se på de andre lande, hvor man må konsta- 
tere at det har virket. Der er ikke længere nogen, 
der er i tvivl: Når man ikke må have kniv med, 
må man ikke have kniv med. Så er det ikke no- 
get med, hvor lang den er, når den er foldet ud, 
eller om den kan låses. Så er der ingen tvivl. Det 
argument har jeg hørt adskillige borgerlige poli- 
tikere fremføre i årevis, og jeg forstår sådan set 
ikke, hvorfor man er veget bort fra det. 

Jeg vil spørge hr. Kim Andersen, om det slet 
ikke gør indtryk, når sådan en mand som Per 
Larsen fra Københavns Politi toner frem på 
skærmen og siger, at et totalt knivforbud vil 
gøre det lettere, for så vil der ikke længere være 
nogen, der går i byen, der er i tvivl. Det vil lette 
politiets arbejde, og det vil uden tvivl også ned- 
bringe antallet af overfald. Er det slet ikke noget, 
man tænker over i Venstre? 

Kl. 13:39 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 13:39 
Kim Andersen (V): 
Vi tænker over rigtig mange ting i forbindelse 
med den aktuelle diskussion og spørgsmålene 
omkring knivoverfald og drab. Jeg vil gerne 
have lov til helt stilfærdigt at sige, at i den aktu- 


